

آبی بدون یاغی گری

درباره انتقال ماونت و سایر نقل و انتقالات روز اروپا

می‌شود؛ لو کاکو ۸۴ میلیون از اورتون، دی‌ماریا ۷۵ میلیون، کاسمیرو ۷۰،۷ میلیون از رئال مادرید، برنو فرناندز ۶۵ میلیون از اسپورتینگ لیسبون، ماونت و مارسیال از چلسی و موناکو.

■ انتقال مستقیم میسن ماونت از چلسی به یونایتد، نام تعدادی از شاخص‌ترین چهره‌های مشنترک باشگاه را در ذهن تداعی می‌کند؛ ستارگانی که داستان‌هایی متفاوت در پیراهن قرمز و آبی داشتند. پیش از این بازیکنانی چون جورج گراهام، مارک هیوز، ری ویلکینز، مارک بوسنچ، خوان سباستین ورون، خوان مانتا، فالکانو، ماتئو لوکاکو مستقیم بین باشگاه معامله شده بودند.

■ با فروش ماونت درآمد چلسی از خروجی هرگز استانی والنسیا، وارد عمل خواهد شد.

■ منچستر یونایتد در آستانه توافق با اینتر برای جذب اونا با مبلغ ۵۵ میلیون یورو قرار گرفته است؛ با احتساب هزینه‌های اضافی که شامل پاداش هم می‌شود، اینتر پس از فروش آندره اونا، قصد خرید یان زومر از بایرن مونیخ و آنتولی تروبین از اشخار دوتسک را دارد. بایرن مونیخ در صورت خروج یان زومر، برای انتقال جورجی مامارداشویلی، سنگربان گرجستانی والنسیا، وارد عمل خواهد شد.

■ منچستر یونایتد در آستانه توافق با اینتر برای خرید اوارارد دایموندز، قرار است با ۵۵ میلیون یوند به منچستر یونایتد بییند.

■ انتظار می‌رود منچستر یونایتد دین هندرسون، دروازه‌بان خود را که قرضی در تاتینگهام فارست، به‌سرمی برد به همین تیم بفرشد. معامله با ۳۰ میلیون یوند صورت خواهد گرفت. هنوز مشخص نیست دسخه‌ای از تیم بهمان و دروازه‌بان دوم شود یا به‌طور رایگان برود.

■ دالی لیند مدافع هلندی سابق آژاکس و فصل گذشته بایرن مونیخ در آستانه پیوستن به خیروناست و طی ساعات آینده تست‌های پزشکی این باشگاه را پشت سر خواهد گذاشت.

ماونت از چلسی به منچستر یونایتد رفت. ریس جیمز، مدافع راست چلسی در پیغامی به او گفت که می‌داند هنوز قلبش اینی است. این انتقال اما حساسیت زیادی برنمی‌انگیزد چون بین باشگاه رقابت و دشمنی خاصی در جریان نیست و آنها نه دربی دارند نه مثل من یو-آر سنال یا من یو-لیور پول دشمنی دیرینه. میسن ماونت با انتقال ۴۶ میلیون یورویی از چلسی به همین خرید گران تاریخ باشگاه منچستر سستی تبدیل شد، بالاتر از مارسیال ۶۰ میلیون، ر کورد همچنان در دست پل گوبگی فرانسوی است که توسط مورینیو با مبلغ ۱۰۵ میلیون یورو در تابستان سال ۲۰۱۶ از بونتوس خریداری شد. نفر دوم آنتونی، شاگرد سابق تن‌هاخ است که تابستان گذشته برای انتقال از آژاکس به اولد ترافورد، ۹۵ میلیون یورو خرج روی دست باشگاه انگلیسی گذاشت. در ده‌های بعدی بازیکن بی‌کیفیت و گران من یونایتد هستند که باشگاه برای خلاصی از شر آنها و دستمزدها حاضر است به هر پیشنهادی پاسخ مثبت بدهد؛ مگوار (۸۷ میلیون از لستر) و سانجو (۸۵ میلیون از دورتموند). جالب اینکه مگوار پیش از این در قراردادش دارد که به دلیل صعود تیم به لیگ قهرمانان دستمزدش افزایش می‌یابد. همین کار فروش قطعی سیا قرضی او را سخت‌تر می‌کند، باشگاه برای سانجو که ۸۵ میلیون یورو برایش آب خورده، به ۲۰ میلیون هم راضی است. در ده‌های بعدی گران‌ترین خریدهای تاریخ باشگاه منچستر نام این بازیکنان دیده



پدیده‌ها عاشق رئال می‌شوند

باز هم رئال مادرید یک بازیکن دیگر را از چنگ بارسا آورد

معلوم نیست در مغز تصمیم‌گیرندگان باشگاه رئال مادرید چه می‌گذرد البته خرید آردا گولر، پدیده فوتبال ترکیه یک مبارزه غیرفوتبالی و در آوردن این بازیکن از چنگ بارسلونا بود. این چیزی است که برز در آن تبحر دارد و در سال‌های اخیر استعدادهای زیادی را از دست رقیب برده، از جمله دینیسوس، رودریگو، میلیتانو، ... اما گولر در حالی که ۲۰ میلیون یورو از فتر باغچه خریداری شد که هم‌اکنون نیمی از بازیکنان رئال هافبک هستند. گفته می‌شود این خرید با اعتراض پنهانی کارلو آنجلوتی روبه‌رو شده چون با مشورت او صورت نگرفته. کارلو که تابستان آینده برنایو را به مقصد تیم ملی برزیل ترک می‌کند، با فروش مندی هم مخالف است اما باشگاه کاری به ایده‌های او ندارد و کار خودش را می‌کند. کارلو هرگز نتوانسته بازیکنان مدنظر خودش را در رئال جذب کند، او فصل پیش رسوس را می‌خواست که باشگاه این بازیکن را از سیتی نخرید. مدت‌ها در خواست خرید بارالا داده بود که اهمیتی به این درخواست داده نشد. اسمال هم یک ذخیره مطمئن برای کورتوا درخواست کرده بود و یک ذخیره برای دفاع راست. در خط حمله خواهان هر کین و گای هارن شو بود که باز هم پاسخ رد شنید. فلورنتینو پرز بیش از آنکه به نظر سرمربی تیمش اهمیت بدهد، چشمش به دهان کالاتا، استعدادیاب باشگاه است که در سال‌های اخیر بازیکنانی مثل اندریک، وینیسیوس، رودریگو، میلیتانو، اودگارد و ... را به او معرفی کرده است. البته برای کارلو هم مهم نیست که در مورد خرید ستاره‌های گران قیمت از او مشورت گرفته نشود. به‌طور مثال، بلینگام همچون رونالدو، بن‌ما یا مثلا امباپه یک ستاره جهانی است و طبیعی است که مدیران باشگاه در مورد خرید چنین ستارگانی نیازی به مشورت با مربی نداشته باشند اما برای او عجیب است که حتی در مورد خریدهای کوچک نیز با او صحبتی نمی‌شود.

■ بارسا هم برای گولر تلاش کرد اما طبق معمول مقابل رئال شکست خورد. این بازیکن جوان ترکیه‌ای ابتدا قرار بود یک‌سال به فتر باغچه قرض داده شود اما حالا گفته می‌شود او قرار است در صورت نایمندن امباپه، بازیکن فیکس سمت راست خط حمله باشد و نه در پست اصلی‌اش یعنی پشت مهاجم. او را مسوت اوزیل جدید ترکیه می‌نامند اما بازی‌اش تلفیقی از خامس رودریگو و پائولو دیبالاست.

■ آردا نخستین بازیکن متولد ترکیه تاریخ رئال است اما این باشگاه بازیکنان با ریشه ترک داشته. از جمله اوزیل که در ۳ فصل حضور در رئال ۲۷ گل و ۸۱ پاس گل در کارنامه‌اش به ثبت رساند. نوری شاهین و حمید آلتین‌توپ هم از دورتموند و بایرن مونیخ به رئال آمدند. این دو هافبک اما در برنایو دوران بسیار بدی داشتند.

■ گولر در حالی که ۲۰ به‌علاوه ۱۰ میلیون یورو به رئال مادرید پیوست و به پنجمین بازیکن زیر ۱۸ سال با کمتر تاریخ رئال از نظر گران بودن تبدیل شد که رودریگو و وینیسیوس با ۴۵، اندریک با ۴۵، کاماوینگا با ۱۵ + ۳۱ میلیون یورو بالاتر از او قرار گرفته‌اند. رینیو ۳۰ میلیون نیز تقریباً هم‌قیمت گولر بود.

■ با آمدن این بازیکن ۱۸ ساله حالا او جوان‌ترین بازیکن ترکیه است. مودریچ مسن‌ترین (متولد سال ۱۹۸۵) و گولر جوان‌ترین (۲۰۰۵) بازیکن ترکیه فصل جدید رئال مادرید هستند. البته سال آینده لقب جوان‌ترین بازیکن ترکیه تیم به اندریک خواهد رسید.

■ گولر در مراسم معارفه‌اش گفت که دوست دارد اسطوره باشگاه شود، مثل دی‌استفانو. او از اوزیل یاد کرد و گفت که در باره پیشنهاد بارسلونا هم گفت: «زمانی که رئال با من تماس گرفت، بقیه پیشنهادها ارزش شان را از دست دادند.» او گفت که انتقال قرضی جزو گزینه‌هایش نیست. گویا به او قول بازی فیکس داده شده. او گفت که احساس می‌کند قرار است کنار کروس، مودریچ و بلینگام بازی کند. او از مودریچ هم خیلی تعریف کرد.

نکته بازی

چطوری می‌خواستید پیرو را بخردید؟

مصاحبه جواد نکونام بعد از منتفی شدن حضور علیرضا بیرانوند در استقلال عجیب است. سرمربی آبی‌ها از یک‌سو به صراحت می‌گوید می‌دانسته امکان حضور گلر پرسپولیس در این تیم وجود ندارد، اما از سوی دیگر مدعی می‌شود: «خودم با بیرانوند صحبت کردم و قرار شد به استقلال بیاید.» سؤال اینجاست که اگر شما می‌دانستی بیرانوند استقلالی نخواهد شد، چرا جلوی مذاکره را نگرفتی و تازه خودت هم با دروازه‌بان پرسپولیس حرف زدی؟ در بخش دیگری از همین مصاحبه نکونام شرح مفصلی از بی‌پولی‌های باشگاه، حتی برای تأمین ساده‌ترین مخارج ارائه داد. خوب، اگر اینطور است، باشگاه چطوری می‌خواست بیرانوند را آن‌هم با آن رقم بالا جذب کند؟ حتماً پولی وجود داشته که آقایان پای میز مذاکره با بیرانوند نشستند، و گرنه برب نقل و انتقالات را که با چک و سفته نمی‌شد ترکانند.

شعبه دوم پرسپولیس؟

با وجود اینکه زم‌زمانی در مورد مذاکره باشگاه استقلال با سیامک نعمتی به گوش می‌رسید، در نهایت بازیکن مازاد پرسپولیس به تراکتور پیوست. نکته عجیب در مورد تراکتور این است که این تیم به باقی‌مانده پرسپولیس تبدیل شده. آنها در همین تابستان شجاع خلیل‌زاده، سعید آقایی و مهدی شیری را هم گرفتند که هر سه سابقه حضور در جمع سرخپوشان پایتخت را داشته‌اند. به این جمع اضافه کنید حامد پاکدل را که از قبل در تراکتور حضور داشته است. به این ترتیب جمع پرسپولیس‌ها در تراکتور حسابی جمع خواهد شد. تازه در نظر بگیرد که محمد عباس‌زاده و رضا اسدی به‌تازگی از این تیم جدا شدند، و گرنه شاید تشخیصش برای مخاطبان کم‌اطلاع‌تر سخت بود که پرسپولیس در زمین است یا تراکتور! ببینیم نتیجه این سیاست چه خواهد شد؟

بله خوب...

معاون باشگاه استقلال بعد از افزایش یک فایل صوتی از او، ناچار به استعفا شد. علی‌امیری در این فایل، سخنان عجیبی مطرح کرد که بخش‌های مختلفی از آن برداشته شده. مثلاً در یک مورد، توهین عجیب آقای معاون به برادر جواد نکونام حسابی در فضای مجازی وایرال شد. در بخش دیگری می‌آید ادعای کرد با رضا اسدی برای حضور در جمع آبی‌پوشان در ازای دستمزد ۳۰ میلیارد تومانی توافق شده بود که سپاهان او را با ۵ میلیارد تومان برد. باشگاه سپاهان طبق معمول تکذیب و تهدید به شکایت کرده، اما از همه جالب‌تر واکنش یکی از کارمندان روابط عمومی این تیم است که توییتی با این مضمون منتشر کرده: «همکار انتخاب بازیکنان، اعتبار باشگاه است.» بله خوب، ببخشید که باشگاه استقلال به اندازه کافی اعتبار ندارد!



خداحافظی آقای رکورددار

کمال کامیابی‌نیا هم از پرسپولیس رفتنی شد تا بعد از احد گوهری و سیامک نعمتی، سومین بازیکن جداشده سرخپوشان در فصل نقل و انتقالات تابستانی باشد. کمال ۸ سال در پرسپولیس بازی کرد و فصل گذشته بعد از امید عالی‌شاه دومین بازیکن پرسابقه قرمزها بود. کاپیتان دوم پرسپولیس که از سال ۱۳۹۴ در این تیم عضویت داشت، همراه با پرسپولیس به قهرمانی در لیگ برتر، آفرمانی در جام حذفی و ۵ قهرمانی در سوپر جام ایران رسید تا نهایتاً با کارنامه‌ای پرپار و ۱۳ جام قهرمانی، باشگاه برتر ایران در سال‌های اخیر را ترک کند. او بعد از سیدجلال حسینی رکورددار قهرمانی در لیگ برتر ایران است و در میان بازیکنانی که همچنان در زمین بازی هستند و به بازنشستگی نرسیده‌اند، از این لحاظ رکورددار است.

هوبیبرگ مذاکرات بر سر انتقال پیر امیل هوبیبرگ به اتلتیکومادرید انجام شده است. این هلندی هم یک خرید دفاعی است و قرار است در پست هافبک دفاعی بازی کند.

دیبالا چلسی بیشتر و بیشتر در مورد پائولو دیبالا به دنبال اطلاعات خرید کریستین تسچین می‌کند. علاقه چلسی در حال بیشتر شدن است و در نتیجه باشگاه انگلیسی در حال ارزیابی بند آژادسازی اوست که ۱۰ میلیون یوند برای آنها هزینه خواهد داشت.

پولیسیک میلان دومین پیشنهاد خود را برای خرید کریستین پولیسیک به چلسی ارائه کرد که ارزش این بسته پیشنهادی مجموعاً ۲۲ میلیون یورو است.

دی‌ماریا خبر رسمی این است که دی‌ماریا به‌جای پیوستن به تیم‌های عربستانی یا آمریکایی تصمیم گرفت به تیم سابق خودش یعنی بنفیکا برگردد.

پریشچ ایوان پریشچ در آستانه ترک تاتنهام و پیوستن به هایدوک کراسوا است. او باید قرارداد خود را فسخ کند تا بتواند به این تیم منتقل شود.

ژاکا گرانت ژاکا با قراردادی ۵ ساله به ارزش ۲۵ میلیون یورو از آرنهال به بایرلورکوزن پیوست. ژاکا در ۲۹۷ بازی برای آرنهال، ۲۳ گل و ۲۹ پاس گل را به ثبت رساند و به همراه توپچی‌ها موفق به کسب ۲ جام حذفی شد.

سویونجو دیگو سیمونه همچنان مدافع می‌خرد. سویونجو مدافع سابق لستر سیتی هم به اتلتیکومادرید پیوست.

اندومبلا تاتنهام پیشنهاد ۲۰ میلیون یورویی ناپولی برای جذب تانگوی اندومبلا را رد کرد. پوستوگلو می‌خواهد شانس دیگری به این هافبک برای نشان دادن خود بدهد.

رومرو لوکا رومرو با قراردادی آزاد به میلان پیوست. هافبک آرژانتینی قراردادی تا سال ۲۰۲۷ به امضا رساند. رومرو در مایورکا فوتبال حرفه‌ای را آغاز و فصل گذشته را برای لاتزیو بازی کرد.

در باره امباپه نیز اخباری جدید منتشر شده. الخلیفی در مصاحبه‌های تأکید کرده امباپه به‌صورت رایگان از پاریس جدا نخواهد شد و همین مسئله احتمال حضور او در رئال برای فصل پیش‌رو را افزایش داده است. این بازیکن و مادرش از الخلیفی شکایتی‌اند. خبرنگار آکیپ ادعا کرده که کیلیان امباپه صدر شد. همین تابستان از PSG جدا خواهد شد و به رئال مادرید خواهد رفت. مادرش الخلیفی را یک دروغ‌گو خوانده و خود این بازیکن گفته هرگز به باشگاه قول نداده بود که رایگان جدا نمی‌شود. با این حال قطری‌ها برای این بازیکن ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون یورویی خواهند اما به سوئدشان است تخفیف بدهند تا بازیکن سال آینده مدت از چنگ‌شان نبرد و ۱۶۰ میلیون دیگر برای دستمزد و پاداش وفاداری از باشگاه بگیرد. تنها چیزی که می‌تواند مهاجم فرانسوی را در فصل آخر قراردادش در پاریس نگه دارد، لجبازی الخلیفی با فلورنتینو پرز است.



سزار سزار اسپلیکوتنا از جمع آبی‌های لندن جدا شد. او برای این جدایی جلوی دوربین گریه کرد. اسپلی به اتلتیکومادرید پیوست. او پیراهن شماره ۳۴ این تیم را برتن خواهد کرد. سزار همچنین تأیید کرد که بعد از دوران فوتبال خود برای گرفتن نقشی به باشگاه چلسی بازخواهد گشت. او با ۷ میلیون یوند از اوساسونا خریداری شده بود و در ۰۸ بازی برای چلسی توانست ۱۷ گل و ۵۶ پاس گل ثبت و ۱۰ جام کسب کند.

